Оренбургский городской
     Совет

        РЕШЕНИЕ

       от 28.08.2025 № 634

     Об утверждении списка членов
     Общественной палаты
     муниципального образования
     «город Оренбург»

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи

16 Федерального  закона  от  20.03.2025  №  33-ФЗ  «Об  общих  принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,

статьи 8 Положения «Об Общественной палате муниципального образования

«город Оренбург», утвержденного решением Оренбургского городского Совета

от  07.03.2019  №  666,  руководствуясь  статьей  27 Устава  муниципального

образования  «город  Оренбург»,  принятого  решением Оренбургского

городского Совета от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет:

1.  Утвердить  список членов  Общественной  палаты  муниципального

образования «город Оренбург» от Оренбургского городского Совета согласно

приложению.

2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу с момента

его подписания и подлежит официальному опубликованию.

3.  Поручить  организацию  исполнения  настоящего  решения  Совета

заместителю председателя Оренбургского городского Совета Кузьмину А.Г.

4. Контроль за исполнением настоящего решения Совета возложить на

председателя Оренбургского городского Совета.

Председатель
Оренбургского городского Совета                                                  О.П. Березнева

consultantplus://offline/ref=6A11D46CCC395E270C10B4A9F039A3A2C6CD8DAB933349EDED6AE55A428B716DB50079001D82FDAB0C10B77CF22BB65DAE42A539D286VEg0F
consultantplus://offline/ref=016ED73B72570A5AE3F9144E12C758E9DFBDA4FEE9F1C18A72406A6E50F51699DC429C521A66CE481C78D88C1C10B9A3A1F189B41F895889DA8FE1q5qAF
consultantplus://offline/ref=6A11D46CCC395E270C10AAA4E655FEA6C4CED4A39E6416BFE460B0021DD2332ABC0A2D5159D2F5A05A5FF321E129B441VAgCF
consultantplus://offline/ref=6A11D46CCC395E270C10AAA4E655FEA6C4CED4A3906D12BEE460B0021DD2332ABC0A2D43598AF9A05845F320F47FE507FB47BB39CC84EA45876205V2g9F
consultantplus://offline/ref=0F96EA2E8AD187DC85D3C17CFEC6D84080EE3DEBA162F45F2A3AA1ABB450E90118D5A54DAAF0DC12851C0267523CEE9A95AEE090A6A9B6847D08CD15zFnCF
consultantplus://offline/ref=6A11D46CCC395E270C10AAA4E655FEA6C4CED4A3916517BEE760B0021DD2332ABC0A2D43598AF9A05841F52BF47FE507FB47BB39CC84EA45876205V2g9F
consultantplus://offline/ref=6A11D46CCC395E270C10B4A9F039A3A2C7C78EAE9E601EEFBC3FEB5F4ADB397DFB4574011D87FBA95D4AA778BB7EB943AC54BB33CC86E259V8g7F
consultantplus://offline/ref=6A11D46CCC395E270C10B4A9F039A3A2C7C78EAE9E601EEFBC3FEB5F4ADB397DFB4574011D87FBA95D4AA778BB7EB943AC54BB33CC86E259V8g7F
consultantplus://offline/ref=6A11D46CCC395E270C10B4A9F039A3A2C6CD8DAB933349EDED6AE55A428B716DB5007900188FFAAB0C10B77CF22BB65DAE42A539D286VEg0F

Приложение
к решению Совета
от 28.08.2025 № 634

Список членов
Общественной палаты муниципального образования «город Оренбург»

от Оренбургского городского Совета

№
п/п

Ф.И.О. Наименование некоммерческой
организации, выдвинувшей

кандидата в члены Общественной
палаты муниципального

образования
«город Оренбург»

1. Белка
Оксана Юрьевна

Оренбургская городская профсоюзная
организация областной организации
Профсоюза работников народного
образования и науки Российской

Федерации
2. Тельнов

Александр Владимирович
Оренбургский областной союз

промышленников и предпринимателей
(работодателей)

3. Перова
Татьяна Григорьевна

Оренбургская областная организация
общероссийского профессионального
союза работников государственных

учреждений и Общественного
обслуживания Российской Федерации

4. Ежова
Татьяна Владимировна

Оренбургская городская общественная
организация многодетных родителей

«Семейный очаг»
5. Павленков

Михаил Евгеньевич
Общественная организация -первичная
профсоюзная организация Российского

профессионального союза
железнодорожников и транспортных

строителей (РОСПРОФЖЕЛ)
6. Коновалов

Сергей Викторович
Ассоциация рынков, торговых

комплексов и предприятий торговли
города Оренбурга

7. Мажаров
Роман Александрович

Оренбургская областная организация
Общероссийского профсоюза

работников культуры
8. Маринин

Алексей Петрович
Союз

«Федерация Рестораторов и Отельеров
Оренбургской области»

9. Панов
Петр Владимирович

Религиозная организация - духовная
образовательная организация высшего
образования «Оренбургская духовная

семинария Оренбургской Епархии
Русской Православной Церкви»

10. Мирошниченко
Игорь Васильевич

Первичная профсоюзная организация
сотрудников ОрГМУ профсоюза

работников здравоохранения
Оренбургской области

11. Гринева
Татьяна Михайловна

Оренбургская городская общественная
организация детей - инвалидов

«классная компания»
12. Ульянов

Николай Васильевич
Оренбургская региональная

общественная организация участников
локальных войн и вооруженных

конфликтов «Воин»
13. Косенкова

Вера Вениаминовна
Общественная организация

пенсионеров, инвалидов-ветеранов
войн, труда, вооруженных сил и

правоохранительных органов города
Оренбурга

14. Синенок
Олег Анатольевич

Оренбургская Региональная
Организация Общероссийской
Общественной Организации
«Российский союз ветеранов

Афганистана и специальных военных
операций»

15. Давыдов
Денис Михайлович

Общероссийская Общественная
Организация «Ассоциация

травматологов-ортопедов России»
Оренбургское отделение

	Список членов
	Общественной палаты муниципального образования «город Оренбург»
	от Оренбургского городского Совета
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Наименование некоммерческой организации, выдвинувшей кандидата в члены Общественной палаты муниципального образования
	«город Оренбург»
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.
	14.
	15.